hominum naturam inuectæ, per  
Christum e medio sunt sublata.  
Sicut enim huius obediitione iu-  
sti constitui mur multi, etiam si  
propter illius inobediitionem, in  
condemnationis sententiam inci-  
derimus; ita rursus spiritali ro-  
bore per Christum nobis allato, a  
veterum morborum detrimentis  
liberamur: & qui in Adam victi  
concederamus, in Christo victo-  
riam obtinuimus. Obiicitur ita-  
que hosti pro nobis vt homo, vin-  
cit autem vt Deus. Tentatur rur-  
sum, fatana perinde illi insultan-  
te ac vni ex nobis, certoque sibi  
pollicente fore, vt carnis petulan-  
tia ad illum prosternendū sociam  
sefe adiungeret: verum is pude-  
factus abscessit, cum natura hu-  
mana nouo quodam modo in  
Christo legem peccati, quæ pri-  
dem in membris carnis ferocie-  
bat, extinctam mortificatamque  
sefe habere ostenderet. abolita  
est enim lex hæc in Christo. Por-  
ro autem cum quantum sat erat,  
iam ieiunasset, diuinaque virtute  
absque cibo & potu incorruptam  
carnem conseruasset, vix tandem,  
quæ propria illius sunt, pati eam  
siuit. Esuriisse enim dicitur: sed  
quam ob causam, quæso, esuriit?  
Ob eam nimirum, quo apte per  
vtrumque Deum simul & homi-  
nem se esse declararet, vnusque &  
idem, quatenus Deus, supra nos  
esse; & quatenus homo, nobis si-  
milis agnosceretur. Virtute por-  
ro Spiritus in desertum agi dicitur,  
non quod agi idem sit quod  
deferri, sed vitam traducere, seu  
morari: quemadmodum nos quo-  
que dicere interdum consueui-  
mus, hunc vel illum probe seip-  
sum agere, hoc est, inculpatam vi-  
tam exigere. Verfabatur igitur in  
M m

Rom. 5. v. 19.

Rom. 7. v. 23.

deserto, hoc est, vitam illic agita-  
bat, non quidem more corporeo:  
nam absque cibo & potu, rebus v-  
tique humano corpori necessa-  
riis, ibi degebat Spiritus virtute  
armatus, & supra humanæ natu-  
ræ conditionem in continuo ie-  
iunio ibidem persistebat. Cete-  
rum accurate obseruandum est  
quod hic traditur: est enim eiuf-  
modi, in quo salubris quædam do-  
ctrinæ vis lateat. Non enim ante  
sanctum baptisma susceptum ten-  
tabatur; sed neque Spiritu quo-  
que in desertū agebatur. Ecquid,  
quæso, res hæc nobis adumbra-  
bat? Non aliud vtiq̄ue, quam fieri  
non posse, vt ii qui baptismi gra-  
tiam necdum assecuti sunt, gra-  
uissimis tentantis satanæ insulti-  
bus viriliter obsistant, aut spirita-  
lis vitæ rationem inire queant.  
Tempus autem obtinendæ tam  
illustris victoriæ post sacrum ba-  
ptisma opportunum est. Ita enim  
Spiritus sancti participatione ro-  
borati, & superna gratia ad spiri-  
tale robur confirmati, satanæ insi-  
diis capi non poterimus; sed tam-  
quã in virtute Spiritus viuemus,  
quasi in desertum quoddam fece-  
dentes, dum procul a mundi hu-  
ius tumultibus vitã placide transfi-  
gimus. Quamobrem licet cuncti-  
potentis Dei Verbo parum om-  
nino sit fatanam deuicisse, nobis  
tamen permagnum quoddam est,  
quod per eius incarnationem vi-  
ctoriam aduersus illum obtinue-  
rimus; sicut & illud quoque, quod  
per eandem ad incorruptionem  
nos instaurauit. Sicut enim per il-  
lius resurrectionem corruptione  
superiores euasimus; ita victoria  
contra tentantem satanam per il-  
lum obtenta, nos quoque victo-  
res reddit.